[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАИСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2015                                         с. Курай                                             № 15 - п
Об утверждении плана
финансово-хозяйственной деятельности
В целях  исполнения Решения Курайского сельского Совета депутатов от 20.12.2012 года № 33-106 Р «О бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»,  руководствуясь статьей 14, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 статьи 18, Устава Курайского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности  муниципального бюджетного  учреждения культуры «Курайский сельский Дом Культуры»  на 2015 год согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Курайский вестник»
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        С.А. Гаврилов

	Приложение № 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений

	от "19"марта  2015 года.   № 7-4

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава Курайского сельсовета

	(наименование должности лица, утверждающего документ)

	С.А.Гаврилов

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"19" марта   2015 г.

	План финансово - хозяйственной деятельности

	на 2015  год

	КОДЫ

	Форма по КФД

	                                 "19"  марта  2015 года
	Дата
	__.__.2013

	Наименование муниципального бюджетного учреждения (подразделения)
	Муниципальное бюджетное учреждение
	по ОКПО

	культуры "Курайский сельский Дом культуры"

	ИНН / КПП
	2410003880/241001001

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя
	Администрация Курайского сельсовета

	Дзержинского района Красноярского края

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения (подразделения)
	663711, Красноярский край, Дзержинский район,

	с.Курай, ул.Новая ,16

	I.  Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

	В соответствии со ст." п.2.1 Устава МБУК "Курайский СДК", учреждение создано в целях организации досуга и приобщения жителей муниципального образования к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

	1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения (подразделения):

	92.13 - показ фильмов, 92.31.1 - деятельность в области создания произведений искусства, 92.31.21 - деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений, 92.34 - прочая зрелищно-развлекательная деятельность, 92.34.2 - деятельность танцплощадок, дискотек, школ танцев, 92.5 - прочая деятельность в области культуры, 92.7 - прочая деятельность по организации отдыха и развлечений.

	1.3. Параметры муниципального задания, установленного учреждению:

	1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры

	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги 2715 рублей за 1 ед.

	Планируемый объем средств, получаемый на оказание услуг 2 189 689,00

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

	Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий;

	II. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма

	I. Нефинансовые активы, всего:
	2 890 649,80

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	2 382 444,00

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за государственным бюджетным учреждением на праве оперативного управления
	2 382 444,00

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств
	0,00

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного государственным бюджетным учреждением (подразделением) за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности
	0,00

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	235 723,39

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	508 205,80

	       в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества
	508 205,80

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества
	60 597,02

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств федерального бюджета
	0,00

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств федерального бюджета всего:
	0,00

	       в том числе:
	0,00

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	0,00

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	0,00

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	0,00

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	0,00

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
	0,00

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	0,00

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	0,00

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	0,00

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	0,00

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	0,00

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:
	0,00

	       в том числе:
	0,00

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
	0,00

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	0,00

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	0,00

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества
	0,00

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
	0,00

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств
	0,00

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов
	0,00

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов
	0,00

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов
	0,00

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
	0,00

	III. Обязательства, всего

	из них:
	0,00

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	0,00

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств федерального бюджета, всего:
	0,00

	       в том числе:
	0,00

	3.2.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда
	0,00

	3.2.2.  по оплате услуг связи
	0,00

	3.2.3. по оплате транспортных услуг
	0,00

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	0,00

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	0,00

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств
	0,00

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов
	0,00

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
	0,00

	3.2.10. по приобретению материальных запасов
	0,00

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	       в том числе:

	3.3.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда
	0,00

	3.3.2.  по оплате услуг связи
	0,00

	3.3.3. по оплате транспортных услуг
	0,00

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг
	0,00

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	0,00

	3.3.6. по оплате прочих услуг
	0,00

	3.3.7. по приобретению основных средств
	0,00

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов
	0,00

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
	0,00

	3.3.10. по приобретению материальных запасов
	0,00

	3.3.11. по оплате прочих расходов
	0,00

	3.3.12. по платежам в бюджет
	0,00

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами
	0,00

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора муниципального управления
	Всего
	в том числе

	Услуги, предоставление которых осуществляется на платной основе

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	Х
	0,00

	Поступления, всего:
	Х
	2 189 689,00

	в том числе:
	Х

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	Х
	2 189 689,00

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания государственным бюджетным учреждением  (подразделением) услуг (выполнения работ) , предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х

	в том числе:
	Х

	Услуга по организации и проведению культурно-массовых мероприятий;
	Х

	культурно-массовых мероприятий
	Х

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х
	0,00

	в том числе:
	Х

	Поступления от реализации ценных бумаг
	Х
	0,00

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х
	0,00

	Выплаты, всего:
	900
	2 189 689,00

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	1 847 178,00

	из них:

	Заработная плата
	211
	1 418 723,00

	Прочие выплаты
	212
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	428 455,00

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	222 833,00

	из них:

	Услуги связи
	221
	0,00

	Транспортные услуги
	222
	99 860,00

	Коммунальные услуги
	223
	116 973,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	6 000,00

	Прочие работы, услуги
	226

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора муниципального управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	119 678,00

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	119 678,00

	Поступление финансовых активов, всего
	500

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	Х

	Руководитель муниципального бюджетного учреждения (подразделения)

	Т.А.Кузьмина

	(уполномоченное  лицо)

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	И.Г.Михальченко

	тел. 25-2-37

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"14" января 2013 г.